

2023-12-08

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: SOCN-2023-00461

Beslut om verksamhetsbidrag för 2024 till föreningen Svenska med baby

Förslag till beslut

Socialnämnden bifaller delvis ansökan om verksamhetsbidrag till föreningen Svenska med baby, organisationsnummer 802502-7627, med 100 000 kronor för 2024.

Verksamhetsbidragets användning ska redovisas till socialnämnden senast den 1 november 2024.

Sammanfattning av ärendet

Svenska med baby, SMB, ansöker om 226 839 kronor i verksamhetsbidrag för 2024. Under 2024 kommer verksamheten erbjuda 16 träffar för pappor och deras små barn i åldern 0-5 år. Pappaträffarna ska bidra till målgruppens språkutveckling i svenska, utöka deras sociala nätverk, skapa trygghet i föräldraskapet, öka chanser till sysselsättning efter föräldraledighet samt öka välmående. Ett jämställt föräldraskap gynnar barns hälsa, utveckling och välbefinnande. Ett starkt föräldraskap kan också påverka barn att ge dem en tro på sin egen förmåga att påverka sitt liv i en positiv riktning. SMBs arbete kompletterar på ett bra sätt den verksamhet som bedrivs inom den sociala omsorgsprocessen och är ett uttryck för ett frivilligt socialt arbete som socialnämnden gärna vill stödja och uppmuntra.

Socialnämnden föreslås delvis bifalla ansökan om verksamhetsbidrag med 100 000 kronor för 2024.

Ärendet

Svenska med baby, SMB, ansöker om 226 839 kronor i verksamhetsbidrag för 2024 från socialnämnden i Nacka kommun. SMB är en ideell organisation som grundades 2012 och som arbetar för ett öppnare och mer inkluderande samhälle. SMB har under de senaste två och ett halvt åren arbetat med fokus på att nå och engagera småbarnspappor genom särskilda pappaträffar. Det har visat sig viktigt att lägga mycket tid på tydlig, målgruppsanpassad kommunikation i kombination med ett uppsökande arbete för att locka pappor till träffarna. Även metod och innehåll i träffarna måste anpassas efter pappornas behov och förutsättningar och det behöver vara teman som särskilt engagerar

småbarnspappor. Fokus läggs på både aktiviteter och samtal, då papporna ofta deltar i grupperna med något äldre barn.

Målgrupp och verksamhet

Genom att nå ut till och engagera pappor vill föreningen bidra till ett mer jämställt föräldraskap där pappor tar mer ansvar för sina barn, är mer närvarande och har en bättre relation till sina barn. Genom att föra samman pappor utökar föreningen pappornas sociala nätverk och möjliggör relationer och utbyte mellan pappor med olika bakgrunder. Föreningen erbjuder aktiviteter för pappor och deras barn. Träffarna är öppna för alla och kräver ingen föranmälan, de är alltid kostnadsfria för deltagaren.

Föreningen har under 2023 haft pappagrupp i Fisksätra i god samverkan med Öppna Förskolan. Träffarna har primärt besökts av boende i Fisksätra men marknadsföringen har gått ut brett även till närliggande områden. De har bjudit in till tio träffar. De har haft 48 deltagartillfällen med 24 unika pappor. Papporna har ursprung från Ukraina, Afghanistan, Sverige, Australien, Ryssland, Grekland, Turkiet, Pakistan, Sydafrika, Syrien, Palestina, Iran, Kurdistan, Niger och Somalia. Detta speglar de många olika nationaliteter som är representerade i just Fisksätra. Ungefär 70 % av papporna har behov av att öva på svenska språket. Ytterligare 10 % är i behov av etableringsinsatser såsom arbete och socialt nätverk med mera, men de kan språket.

Under våren 2023 hade pappaträffarna därför besök av affärsområdeschef Ara Zarei från Nacka kommun tillsammans med verksamhetschef från SMB.

Två volontärer från Fisksätra hjälpte, tillsammans med sina barn, samordnaren inför träffarna med att ställa ordning i lokalen och plocka undan efteråt. Volontärerna var en nyanländ pappa från Sydafrika och den andra en pappa från Syrien som har bott i Fisksätra i ett par år. Pappan från Syrien berättade att hans fru varit på Öppna Förskolan tillsammans med deras dotter och han ville gärna få samma möjlighet att spendera tid med dottern, pappan fick träffa andra pappor och dottern fick umgås med andra barn. Pappan från Sydafrika har uppskattat att kunna träffa andra pappor i Fisksätra och få prata med dem om att vara pappa.

Aktiviteter vid pappaträffarna anpassas efter ålder på de barn som kommer till träffarna med sina pappor. Under 2023 har pappaträffarna erbjudit aktiviteter så som skafferimålning, lek med lera, lekgympa och pappersmarmorering med Ebru-teknik. Föreningen har också haft besök av clowner utan gränser och en trollkarl.

Samtalen som sker på träffarna utgår från olika teman såsom det svåra och roliga med att vara pappa, skillnader i att vara pappa i Sverige och i andra länder, mat och sömn. Samtalsteman finns också kring jämställt föräldraskap, föräldraledighet, dela på vård av barn med mera. Samtalstemana bygger på både material framtaget av föreningen MÄN kring jämställt föräldraskap och på material från SMB som använts på olika

föräldraträffar de senaste 10 åren. Materialet innehåller även diskussionsfrågor kopplade till varje tema. Metoden utgår från hur gruppleddare tillsammans med pappor kan skapa meningsfulla, trygga och ömsesidiga samtal. Grundtanken bygger på att skapa en inkluderande miljö och samtalen kan anpassas både individuellt och i grupp där papporna deltar tillsammans med sina barn. Pappornas egna erfarenheter står i fokus och de erbjuds en trygg miljö där de kan dela med sig av tankar och känslor.

Verksamheten i Nacka under 2024

Effektmål med verksamheten är att bidra till målgruppens språkutveckling i svenska, utöka deras sociala nätverk, skapa trygghet i föräldraskapet, öka chanser till sysselsättning efter föräldraledighet samt öka välmående. SMB vill genom att föra samman pappor och deras barn i Fisksätra möjliggöra utbyte mellan pappor med olika bakgrunder, öka integrationen, mobilisera och engagera papporna tidigt i deras barns liv samt bidra till att småbarnspappor tar mer ansvar för sina barn, är mer närvarande och får en nära relation till sitt barn.

Kvantitativa mål med verksamheten är att arrangera 16 pappaträffar på Öppna Förskolan i Fisksätra för pappor och deras barn 0-5 år, att ha minst 90 deltagartillfällen av pappor varav minst 50% av dem är nyanlända eller utrikesfödda i behov av etableringsinsatser. De kvantitativa resultaten följs upp genom digital återrapportering som gruppleddare och samordnare gör efter varje träff. Deltagarna får även i slutet av terminen skatta om de tycker att träffarna lett till en förändring enligt effektmålen. Utvärderingarna ligger sedan till grund för att justera och utveckla verksamheten för att säkerställa att insatsen leder till önskade effekter.

Motivering till föreslaget beslut

SMB har under 2023 etablerat sin verksamhet med pappaträffar i Fisksätra med hjälp av Öppna förskolan. Till och med oktober 2023 har de haft 9 pappaträffar, med 48 deltagartillfällen med 24 unika besökare, en träff återstår under 2023.

Under 2024 ska 16 pappaträffar erbjudas till pappor boende i – och runt – Fisksätra. Verksamhetsbidraget ska användas till en verksamhetsansvarig, en pappasamordnare, material, annonsering och marknadsföring av verksamheten, aktiviteter samt fikakostnader. Verksamhetens målgrupp är nyanlända föräldralediga pappor och deras små barn, de når således en liten målgrupp i kommunen, varför bidraget bör ligga kvar på samma nivå som föregående år.

Föreningen ansöker om 226 839 kr för 2024. Socialnämnden föreslås delvis bifalla Svenska med babys ansökan om verksamhetsbidrag med 100 000 kronor för 2024.

Ekonomiska konsekvenser

Det beviljade beloppet ligger inom budgetram för finansiering av verksamhetsbidrag 2024.

Konsekvenser för barn

Pappors integration i samhället ger positiva konsekvenser för deras barn. Om pappor ges verktyg, kunskap och motivation kommer de troligen att integreras i samhället i större utsträckning. Ett jämställt föräldraskap gynnar barns hälsa, utveckling och välbefinnande. Ett starkt föräldraskap kan också påverka barn att ge dem en tro på sin egen förmåga att påverka sitt liv i en positiv riktning, vilket ligger i linje med barnkonventionens artikel 5, barnets förälder eller annan vårdnadshavare ansvarar för barnets fostran och utveckling.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 8 december 2023

Bilaga 1. Ansökan om verksamhetsbidrag 2024, Svenska med baby

Bilaga 2. Redovisning av verksamhetsbidrag 2023, Svenska med baby

Bilaga 3. Verksamhetsberättelse 2022, Svenska med baby

Caroline Andréasson
Enhetschef
Barn- och familjeenheten

Pernilla Majlöv
Kvalitetsutvecklare
Kvalitetsgrupp individ och familj